

## PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 1 grudnia 2022 r.

Szanowni Państwo,

korpus służby cywilnej, a przede wszystkim jej mianowani urzędnicy, to grono wysokiej klasy fachowców i środowisko ludzi wiernych wartościom, od których zależy sprawne funkcjonowanie państwa. Tacy właśnie ludzie są dziś Polsce szczególnie potrzebni, dlatego zwracam się dzisiaj do Państwa z szacunkiem i wielką nadzieją skierowaną ku przyszłości.

Chwila ślubowania i dołączenie do grona urzędników służby cywilnej jest nagrodą za wysiłek, który włożyli Państwo w uzyskanie takiego poziomu wiedzy i umiejętności, który umożliwił pomyślne przejście postępowania kwalifikacyjnego lub ukończenie Krajowej Szkoły Administracji Publicznej im. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Akty mianowania podpisane przez Szefa Służby Cywilnej są certyfikatem wysokiego profesjonalizmu, potwierdzają Państwa kwalifikacje zawodowe oraz przydatność do wykonywania najbardziej odpowiedzialnych zadań. To bez wątpienia powód do dumy i satysfakcji.

W tym roku polską służba cywilna obchodzi swój setny jubileusz. Jest dla mnie wielkim zaszczytem być jej konstytucyjnym zwierzchnikiem właśnie teraz, gdy częściej niż zazwyczaj sięgamy pamięcią do idei, które ją tworzyły, i czasów, w których powstawała i krzepła. Ale cieszy mnie również fakt, że możemy śmiało spoglądać w przyszłość, kreśląc plany jej dalszego rozwoju. Jestem głęboko przekonany, że warto pielegnować ideę zawodowej, rzetelnej, bezstronnej i politycznie neutralnej służby na rzecz państwa i jego obywateli. Służba cywilna jest bowiem jednym z filarów naszej państwowości. O jakości jej działania decyduje wiele czynników, ale bez wątpienia najważniejsi są ludzie. Dlatego stała profesjonalizacja jej kadr, przejawiająca się między innymi stopniowym wzrostem liczby urzędników mianowanych, jest dziś ważnym zadaniem w zakresie jej rozwoju.

Szanowni Państwo,

dzień ślubowania i wręczenia aktów mianowania to niewątpliwie Wasze święto – jedyne w swoim rodzaju i niezapomniane. Z tej okazji życzę Państwu wielu lat owocnej służby dla Polski i jej mieszkańców. Wierzę, że sprostacie nawet największym wyzwaniom, z którymi przyjdzie Wam się zmierzyć. I wierni treści złożonego ślubowania – zawsze będziecie Państwo służyć Ojczyźnie zgodnie z najlepszą wiedzą i wolą.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Morawiecki

*Uczestnicy uroczystości ślubowania urzędników służby cywilnej i nadania im aktów mianowania*